
SEDE LEGALE: Via Miglietta 5 - Lecce 
SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 

TEL: 0832 661603 
Email: acquisti@sanitaserviceaslle.it 

PEC: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmailit 
PARTITA IVA: 04305080758 

Codice SDI: BA6ET11 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 165 DEL 24/06/2021 

OGGETTO: Revoca in autotutela della Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36, co. 2, lett. b), 
e 95, co. 4, lett b. del DLGS 50/2016 e smi per il noleggio, per la durata di anni 5 (cinque), di n. 20 (venti) Apparecchi 
per la nebulizzazione di prodotti disinfettanti, da destinare alle attività di Sanitaservice ASL LE. - CIG: 8616130F64 

IL DIRETTORE SETTORE LOGISTICA - SERVIZIO PROVVEDITORATO 

PREMESSO che: 

• è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall'art. 36, comma 2, lett. b) e 95, co. 
4, lett b. del DLGS 50/2016 e smi per il noleggio, per la durata di anni 5 (cinque), di n. 20 (venti) Apparecchi per 
la nebulizzazione di prodotti disinfettanti, da destinare alle attività di Sanitaservice ASL LE; 

• detta procedura negoziata è stata effettuata mediante pubblicazione su C.A.T. Empulia, avviata in data 
02/02/2021; 

• sono state invitate n. 1.062 ditte, delle quali n. 4 ditte hanno presentato un'offerta relativa alla fornitura 
richiesta; 

• dall'analisi dell'offerte pervenute, veniva individuata l'offerta con maggior ribasso del prezzo quella presentata 
dall'operatore economico FLEXICARE S.R.L., con sede legale in via Costarica 15/A POMEZIA (RM), P.I. 
08075151004, come da verbale n. 1 del 19/02/2021 agli atti 

• in data 06/05 u.s., con nota prot. SSIH/ 60761, l'offerta della ditta FLEXICARE S.R.L. veniva esclusa, giusto art. 
97 del D.Lgs. 50/2016, in quanto l'offerta presentata dal suddetto operatore economico, alla luce delle 
giustificazioni offerte, veniva giudicata anormalmente bassa; 

• con Determina dirigenziale n. 158 del 11/05/2021, si aggiudicava la procedura di gara al secondo operatore 
economico in graduatoria: ditta TECOSERVICE SRI, con sede legale in Via Zuretti, 13 Foggia (FG), P.I.: 
02868350733, email: tecoservicesrl@gmail.com PEC: tecoservice@sicurezzapostaleit;

• con nota prot. SSIH/ 61012 del 08/06/ u.s., si è dato avvio al procedimento di annullamento in autotutela della 
disposta aggiudicazione e comunque di revoca dell'intera procedura di gara per sopravvenute ragioni di 
pubblico interesse. Nella medesima data è stata data comunicazione a tutte le aziende offerenti al fine di 
consentire alle stesse di produrre eventuali osservazioni in merito; 

• che nel termine assegnato non è pervenuta alcuna comunicazione da parte degli operatori economici 
partecipanti alla procedura de quo 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

1) DI ANNULLARE l'aggiudicazione disposta in favore della ditta TECOSERVICE SRL con Determina dirigenziale n. 158 
del 11/05/2021, per le ragioni evidenziate nella comunicazione di avvio del procedimento che qui devono 
intendersi riportate e trascritte; 

2) DI REVOCARE, in ogni caso, l'intera procedura negoziata de quo per l'acquisizione in noleggio, per la durata di anni 
5 (cinque), di n. 20 (venti) Apparecchi per la nebulizzazione di prodotti disinfettanti, per le ragioni evidenziate 
nella comunicazione di avvio del procedimento che qui devono intendersi riportate e trascritte; 

Via Nliglietta, 5 —73100 Lecce — P.I. 04305080758 



ervice 
SEDE LEGALE: Via Migliet-ta 5 - Lecce 

SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 

3) DI PROVVEDERE alla comunicazione, a tutti i candidati, ai sensi dell'art. 76, comma 5, lettera c), D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., dell'intervenuta Determinazione di annullamento/Revoca; 

4) DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella Sezione "Amministrazione Trasparente" del 
sito Web della Società e di adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs n. 33/2013, art. 1, co. 32 della Legge n. 
190/2012, art. 36, co. 2, lett. b) e art. 29, co. 1 del D.Lgs n. 50/2016; 

3M, SRA NOLO 

de i ut o i 

R. .P. 

Dott co BUDANO uigi Ser 0 

(Direttore Sett. ervizio Provveditorato) Ammini trkor Unico) 

SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 — 73100 Lecce — P.I. 04305080758 


